
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2019г. № 41

с. Волоконск

О бюджете  муниципального образования

«Волоконский  сельсовет» Большесолдатского

района Курской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального образования "Волоконский сельсовет" Большесолдатского района Курской 
области Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Волоконский 
сельсовет" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2020 год  в сумме
3629,297 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме 3629,297 тыс. рублей;

дефицит (профицит)  бюджета муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей. 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 

плановый период на 2021 год  в сумме 2681,045 тыс. рублей; на 2022 год в сумме 2694,869 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования на плановый период на 2021 год  в сумме 
2681,045 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 65,002 тыс. рублей, на 2022 год 
в сумме 2694,869 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 130,598 тыс. рублей

дефицит (профицит)  бюджета муниципального образования на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, дефицит 
(профицит)  бюджета муниципального образования  на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2020 
год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

 на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №2 к настоящему решению;

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета, включая доходы, 
полученные от платных услуг и иную приносящую доход деятельность, согласно приложению № 3 
к настоящему решению;



4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению;

5. Администрация Волоконского сельсовета вправе направлять в 2020 году на осуществление выплат, 
сокращающих долговые обязательства муниципального образования "Волоконский сельсовет" 
Большесолдатского района Курской области:

1)  средства, поступающие получателям бюджетных средств в погашение дебиторской задолженности 
прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения;

2) поступающие добровольные взносы и пожертвования (безвозмездные поступления) в полном объеме 
зачисляются в доход бюджета поселения и направляются на финансирование получателей бюджетных 
средств согласно цели их предоставления, за исключением расходов на содержание органов местного 
самоуправления;

3) средства, полученные от экономии расходов по обслуживанию долга;

4) остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета на 1 января 2020 года (кроме целевых 
средств);

5) остатки средств, полученных казенными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход 
деятельности, подлежат перечислению в доход местного  бюджета;

6) бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации;

7) бюджетные средства, использованные не по целевому назначению и взысканные согласно актам 
финансового контроля.

6. Учесть поступления доходов в местный бюджет в 2020 году, согласно приложению № 5 к 
настоящему решению;

 на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению;

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему 
решению;

 на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению;

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2020 год согласно

приложению № 9 к настоящему решению;

 на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению;

9. Казенные учреждения могут осуществлять платные услуги и иную приносящую доход 
деятельность, только если такое право предусмотрено в их учредительных документах. Доходы, 
полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет поселения.

 Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные учреждения, 
осуществляющие платные услуги и иную приносящую доход деятельность, распределяют бюджетные 
ассигнования между указанными учреждениями с учетом объемов доходов от платных услуг и иной 
приносящей доход деятельности, осуществляемой этими учреждениями, поступивших в местный бюджет.

10. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи:



1)  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) в размерах:

 а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (контрактам):

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах 
повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, о 
проведении государственной экспертизы проектной документации;

 б) не более 60 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным 
контрактам), связанным с приобретением горюче-смазочных материалов;

 в) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным 
контрактам, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов за участие в 
мероприятиях (семинарах, совещаниях, соревнованиях и т.п.), а также расходов, связанных со 
служебными командировками, - в размере 100 процентов.

11. Предоставить право администрации Волоконского сельсовета вносить в 2020 году изменения в 
показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями 
исполнения местного бюджета и (или) распределением, перераспределением бюджетных 
ассигнований между получателями средств местного бюджета, с уведомлением Собрания 
депутатов в течение 30 дней со дня принятия решения о внесении изменений в связи с:

1) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

2)  реорганизацией или преобразованием муниципальных учреждений;

3) обращением взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей 
бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов;

4)  получением целевой финансовой помощи из областного бюджета;

5) изменением и (или) уточнением бюджетной классификации Министерства финансов Российской 
Федерации.

12. Администрация Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской области и казенные 
учреждения, подведомственные органам исполнительной власти муниципального образования 
«Волоконский сельсовет»  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году 
численности работников местного самоуправления, казенных учреждений финансируемых из 
местного бюджета.

13. Установить предельный объем муниципального долга в 2020 году в сумме 2023,203 тыс. рублей., в 
2021 году в сумме 2005,975 тыс. рублей, в 2022году в сумме 2017,856

тыс. рублей;

 14.Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 01 января 2021 
года по долговым обязательствам муниципального образования "Волоконский сельсовет" в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей, на 01 января 2022 года по долговым 
обязательствам  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей, на 01 
января 2023 года по долговым обязательствам в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0 тыс. рублей;



15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 
«Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2020 год согласно 
приложению № 11 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению;

16. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования «Волоконский 
сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2020 год согласно приложению № 13 к 
настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 14 к настоящему решению;

17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 
2020 год согласно приложению №15 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 16 к настоящему решению;

18. Администрация Волоконского сельсовета может привлекать бюджетные кредиты и кредиты 
коммерческих банков на финансирование кассовых разрывов, обусловленных сезонным 
характером поступления доходов и погашение долговых обязательств муниципального 
образования;

 в рамках установленного предельного муниципального долга вправе привлекать бюджетные кредиты и 
кредиты коммерческих банков сроком до трех лет для финансирования дефицита бюджета и погашения 
долговых обязательств

 19.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

20. Решение Собрания депутатов Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской 
области опубликовать в районной газете «Народная газета», обнародовать на официальном сайте 
Администрации Волоконского сельсовета http:// волоконский.рф/.

Председатель Собрания депутатов

Волоконского сельсовета Большесолдатского

района Курской области Е.Л. Зимин

Глава Волоконского сельсовета

Большесолдатского района  В.Н. Глотова


